
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Approvazione atti della procedura pubblica di selezione per la copertura di 
n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 
lettera  a)  della  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  nell’ambito  del  Piano 
Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  Ecosistema  INEST-
Interconnected  Nord-Est  Innovation,  Missione  4,  Componente  2, 
Investimento  1.5  «Creazione  e  rafforzamento  di  «ecosistemi 
dell’innovazione»,  costruzione  di  «leader  territoriali  di  R&S»  finanziato 
dall’Unione  Europea  NextGenerationEU,  settore  concorsuale  03/A1 
(Chimica  analitica),  settore  scientifico-disciplinare  CHIM/12  (Chimica 
dell’ambiente  e  dei  beni  culturali)  -  “Inquinamento  e  modellistica 
ambientale”, Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica.

LA   RETTRICE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24;

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 
2022, n.79;

VISTO il  D.M.  30  ottobre  2015,  n.  855  concernente  la  rideterminazione  dei 
macrosettori e dei settori concorsuali;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.45/2022;

VISTO il Regolamento per la disciplina di selezioni pubbliche per l'assunzione di 
ricercatori  a  tempo  determinato  ai  sensi  dell'articolo  24  della  legge 
240/2010;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1058 del 23 giugno 2022, registrato dalla Corte dei 
Conti  il  26/07/2022  n.  2011  con  il  quale  è  ammesso  a  finanziamento 
l’Ecosistema  dell’Innovazione  “Interconnected  Nord-Est  Innovation 
Ecosystem (iNEST)” ambito di intervento “4. Digital, Industry, Aerospace”, 
domanda  di agevolazione  contrassegnata  dal  codice  identificativo 
ECS00000043,  per  la  realizzazione  del  Programma  di  Ricerca  e 
Innovazione  dal  titolo  “Interconnected  Nord-Est  Innovation  Ecosystem 
(iNEST)”;

Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 - 8217, -8269, -8268, -8135

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il  Decreto  Rettorale  d’Urgenza  n.  693  del  26/08/2022  con  il  quale  si 
autorizza l’indizione delle  procedure selettive per il  reclutamento di  n.  8 
ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 24 comma 3 lettera a) della L. 
240/2010 nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
Ecosistema  INEST-Interconnected  Nord-Est  Innovation,  nonché  a 
derogare,  limitatamente  alle  suddette  procedure  selettive,  ad  alcune 
disposizioni del Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a 
tempo determinato;

VISTO il D.R. n. 709 del 01/09/2022 con il quale è indetta la procedura pubblica di 
selezione di cui all’oggetto;

VISTO l’avviso  di  indizione  della  suddetta  procedura  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 70 del 02/09/2022;

VISTO il D.R.  n. 761 del 26/09/2022 di nomina della Commissione giudicatrice;

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice;

VERIFICATO che la copertura finanziaria del ricercatore selezionato è assicurata con le 
risorse di cui al Decreto Direttoriale n. 1058 del 23 giugno 2022, registrato 
dalla Corte dei Conti il 26/07/2022 n. 2011;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento 
alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura pubblica 
di selezione per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 
24 comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, settore concorsuale 03/A1 
(Chimica analitica), settore scientifico-disciplinare CHIM/12 (Chimica dell’ambiente e dei beni 
culturali)  -  “Inquinamento  e  modellistica  ambientale”,  presso  il  Dipartimento  di Scienze 
Ambientali, Informatica e Statistica. Dagli atti risultano meritevoli per la proposta di chiamata 
da parte del Dipartimento, in ordine decrescente di merito, i candidati:

1) Calgaro, Loris
2) Burgay, Francois

Art. 2 Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento che ha richiesto il posto e reso 
pubblico  mediante  inserimento  nella  pagina  web  dell’Università,  al  seguente  indirizzo: 
http://www.unive.it/bandi.

LA RETTRICE
Prof.ssa Tiziana Lippiello

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8217, -8269, - 8268, -8135

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Dott.ssa Maria Lepore

VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE
Dott.ssa Monica Gussoni

Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8217, -8269, - 8268, -8135

3


		2022-10-25T12:31:33+0200
	IT
	Tiziana Lippiello




